GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2024/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 10 de janeiro de
2024.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 008/2024

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí

JOSIENE CAMPELO
Secretária de Esportes

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo
nº  00010.000211/2024-17, responder também ao autor do requerimento
pelo email: depmarcusvinicius@al.pi.leg.br.

Senhor(a) Gestor(a),

Ao cumprimentá-lo(a), encaminho a Vossas Excelências, devidamente aprovado pelo
Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria do Deputado Dr.
Marcus Vinicius Kalume, através do qual solicita ao Governador do Estado e à
Secretária de Esportes a construção de 01 (uma) Academia Popular, para a
localidade, Assentamento Bom Sucesso, no Município de Floriano - PI, em
razão dos motivos consignados no mencionado expediente.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
15/01/2024, às 10:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010697225         SEI 00010.000211/2024-17 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 010697225 e o código CRC E8027A03.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.000211/2024-17 SEI nº 010697225

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010697225         SEI 00010.000211/2024-17 / pg. 2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

EXELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO PIAUí.

LIDO NO EXPEDIENTE
Z3

APROVADO
Em, ,/4 / t L/ Z<

1c Se cr ário 1a Secretá o

DR. MARCUS VINICiUS KALUME, Deputado Estadual com assento

nesta Casa Legislativa, vem na forma prevista no art.113 do Regimento lnterno deste

Poder, REQUERER a Vossa Excelência que seja encaminhadoofício ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Piauí, Rafael Tajra Fonteles e a

Excelentíssima Senhora Josiene Campelo, Secretária de Estado dos Esportes -
SECEPI, solicitando para a localidade, Assentamênto Bom Sucesso, no Município

de FIoriano, a construção de 0í (uma) Academia Popular.

Sendo uma localidade que abriga mais de 2í familias que carecem de

opções de lazer e atividades esportivas, principalmente afastando os jovens das

drogas e melhorando a qualidade de vida da comunidade. Atualmente, nâo temos um

espaço adequado para a prática de esportes, o que prejudica o desenvolvimento

físico, social e emocional das pessoas.

Neste sentido, solicito que o presente requerimento seja submetido à

apreciação do Plenário desta Casa.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PhUí,

em de Dezembro de2023.

a
Dr. Marcus Vin

Deputado Estadual

Palácio de Karnak - Av. Antonino Freire, no 1450 - Centro/Sul, Teresina/pl, CEp.: 64.00i-O4O

SECEPI- Av. Pedro Frêitas, Bl.G, 20 andar, C. Administretivo, São pedro, Teresina/pl,CEp.: 64.0í8-900

Anexo  (010711377)         SEI 00010.000211/2024-17 / pg. 3

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010697225
	Anexo  (010711377)